Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0084/2022
Em, 17 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA E A REABERTURA DO CAFÉ DO
TRABALHADOR, NA AVENIDA WILSON
MENDES, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e a reabertura do café do trabalhador, na
Avenida Wilson Mendes, neste Município.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

       Vemos que é de suma importância a reforma e a reabertura do Café do
Trabalhador, que se encontra com a sua estrutura toda defasada, abandonada, sendo um
espaço público que atendia a várias comunidades e com o objetivo de conceder a
primeira refeição do dia a todos àqueles que não têm condições, até mesmo àqueles que
não têm como realizar refeição alguma no seu dia, sendo essa abertura e reforma de
extrema necessidade. Assim, gostaria de solicitar a aprovação da presente Indicação.